

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 25 sierpnia 2017 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 13³⁰ – 14³⁰.

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Gminy Żerków
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy Żerków
- Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu MiG Żerków
- Danuta Wilak - dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie
- Maria Zawal - dyrektor Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim
- Alina Kasprzak - dyrektor Szkoły Podstawowej w Żerkowie
- Wojciech Tomalak - dyrektor Gimnazjum w Żerkowie
- Media - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018 z udziałem dyrektorów szkół gminy Żerków.
3. Omówienie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitała zebranych po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

Ad. 2 Informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018 z udziałem dyrektorów szkół gminy Żerków.

Przewodnicząca powitała dyrektorów szkół, po czym poprosiła ich o przedstawienie informacji na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018.

Przewodnicząca poprosiła panią Danutę Wilak dyrektora SP. w Dobieszczyźnie o zabranie głosu.

Pani Danuta poinformowała, że w SP. w Dobieszczyźnie w roku szkolnym 2017/2018 będzie uczęszczało 116 uczniów, w tym dwóch uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Do przedszkola zostało przyjętych 50 dzieci, ponadto sześcioro dzieci zostało

wpisane na listę oczekujących na przyjęcie do przedszkola. W szkole będzie 7 oddziałów szkolnych oraz 2 oddziały przedszkolne. Dowozy szkolne obejmują 55 uczniów. Planuje się powiększyć zaplecze z przeznaczeniem na bibliotekę, a z pomieszczenia, w którym znajduje się biblioteka zostanie przeznaczone na salę lekcyjną. Zrezygnowano z wcześniejszych planów zagospodarowania korytarza i przeznaczenia go na salę lekcyjną. Następnie poinformowała, że w najbliższych dniach firma Bałtyk Gaz ma wymienić zbiornik gazowy na nowy.

Burmistrz – czyli zostanie wymieniony cały zbiornik?

Pani Danuta Wilak – tak cały zbiornik zostanie wymieniony na nowy.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że bardzo dobrze, że zostanie wymieniony chociażby ze względów bezpieczeństwa.

Pani Danuta Wilak poinformowała, że kilkakrotnie monitowała w tej kwestii, ale w rezultacie się udało.

Burmistrz powiedział, że zbiornik podlegał dozorowi, ale był już rzeczywiście w nieciekawym stanie.

Pani Danuta Wilak powiedziała, że szkoła próbowała we własnym zakresie wykonać czyszczenie, ale nie dało to zbyt dużego rezultatu.

Radny Jan Barański – czy w Dobieszczyźnie jest konieczność dobudowania dodatkowych sal?

Pani Danuta Wilak poinformowała, że na obecną chwilę nie ma takiej potrzeby.

Radny Jan Barański stwierdził, że wniosek należy złożyć wcześniej, aby środki na ewentualną rozbudowę uwzględnić w budżecie na kolejny rok.

Przewodnicząca – czyli nie będzie żadnego problemu z rozpoczęciem roku szkolnego?

Pani Danuta Wilak – nie.

Radna Ewa Marek-Skiba – w klasach będzie dowożonych po 6,7 uczniów?

Pani Danuta Wilak – tak.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że zainteresował, go temat, gdzie radny z Dobieszczyzny monituje o dobudowę sal lekcyjnych, a Pani dyrektor twierdzi, że nie ma takiej potrzeby. Temat należałoby skonfrontować w trakcie spotkania. Poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie.

Radny Jan Barański powiedział, że w przyszłości będzie na pewno taka konieczność dobudowania sal lekcyjnych.

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się z zapytaniem do radnego J. Barańskiego na jakiej podstawie tak twierdzi?

Pani Danuta Wilak powiedział, że obecnie jest 6 klas i dwie sale lekcyjne zajmuje przedszkole.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że na objeździe szkół Pani dyrektor twierdziła, że szkoła jest w stanie przy obecnej liczbie sal lekcyjnych „przyjąć osiem klas”.

Pani Danuta Wilak poinformowała, że na obecną chwilę jak będzie 7 klas to zostaną wykorzystane sala gimnastyczna i sala komputerowa, natomiast jeśli dojdzie jeszcze klasa 8 to trudno powiedzieć jak to będzie wyglądało.

Radny Jan Barański stwierdził, że na obecną chwilę starczy miejsca, ale na samym początku było powiedziane, że Dobieszczyzna musi mieć dobudowane dwie sale lekcyjne.

Radny Wojciech Raś – czy jeśli w następnym roku szkolnym dojdzie kolejna klasa, to czy Pani dyrektor sobie poradzi z obecnym zapleczem lokalowym?

Pani Danuta Wilak - *poradzę sobie, ale nie ukrywam, że jeśli byłoby coś dobudowane to jak najbardziej dla zachowania bezpieczeństwa dzieci może być.*

Radny Wojciech Raś powiedział, że nie należy porównywać budynku szkoły w Chrzanie z 1886 roku do nowego budynku szkoły w Dobieszczyźnie.

Radny Jan Barański powiedział, że szkoła była wybudowana na 8 klas, a nie jest niczyją winą, że w szkole powstały oddziały przedszkolne.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że bardzo dobrze, że w szkole są oddziały przedszkolne.

Przewodnicząca powiedziała, że w szkołach jest ciągła rotacja, ponieważ dzieci przechodzą z sali do sali. Nie musi być tyle sal ile jest klas, a do zadań dyrektora należy ułożenie w taki sposób planu lekcyjnego, aby wszystko dostosować.

Radny Jan Barański - sale lekcyjne zostały zabrane dla oddziałów przedszkolnych, a na obecną chwilę jak przybędzie VII klasa zabraknie pomieszczeń.

Przewodnicząca podkreśliła, że Pani dyrektor twierdzi, że da sobie radę w nowym roku szkolnym, po czym dodała, że wszystko zależy od tego jak dyrektor ułoży sobie plan.

Radny Jan Barański zasugerował, że mieszkańcy Dobieszczyzny mają uwagi dotyczące przeniesienia oddziałów przedszkolnych i sprzedaży starego budynku szkoły.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że szkoła w Dobieszczyźnie ma jako szkoła wiejska najlepsze warunki.

Radny Wojciech Raś powiedział, że radny J. Barański głosował za sprzedażą starego budynku szkoły w Dobieszczyźnie. Radni opowiedzieli się za sprzedażą, aby nie utrzymywać budynku, który nie przynosił żadnych korzyści, a generował tylko koszty.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że radny J. Barański kilkakrotnie zwracał uwagę, aby pieniądze ze sprzedaży szkoły przeznaczyć na Dobieszczyznę. Dodał, że przed sprzedażą szkoły nikt nie wiedział o planowanej reformie oświaty zakładającej szkoły podstawowe i gimnazja. Nadmienił, że remont starego budynku z pewnością wygenerowałby wyższe koszty niż dobudowa sal. *Jeżeli ty walczysz w Dobieszczyźnie o dwie klasy i tak zawzięcie będziesz walczył o te dwa lokale to ja nie odpuszczę sali gimnastycznej w Komorzu. Jeżeli wszyscy chcemy istnieć na jednakowych standardach i żeby dzieci z terenu gminy Żerków miały chociaż podobne standardy to ja sobie życzę w tym momencie salę gimnastyczną. Wszystko się ładuje w Dobieszczyznę. (...) Teraz takie jest moje pytanie: może my w ogóle zwolnimy dyrektorów ze szkół? Bo Wy w tym momencie jesteście niepotrzebni, bo skoro Pani dyrektor odpowiedzialna za szkołę nic nie potrzebuje tam robić, a ty jako radny, jako mieszkaniec, mówisz, że chcesz sale. To ja sorry, ale niestety tego nie rozumiem. Jeżeli Pani dyrektor mi coś mówi, że coś potrzebuje jest to i to potrzebne, ale bez konsultacji z Panią dyrektorem Ty wyskakujesz z takim czymś? Dla mnie to jest trochę dziwne, nie wiem jak dla Was?*

Przewodnicząca – *po to się właśnie tutaj spotkaliśmy, aby koleżeństwo powiedziało jak wygląda ten nowy rok szkolny, nie wiadomo co to będzie jeszcze za rok.*

Radny Jan Barański powiedział, że przed sprzedażą starego budynku było mówione, że lepiej sprzedać i nowe pomieszczenia dobudować.

Radny Andrzej Stachowiak podkreślił, że on nigdy niczego takiego nie powiedział.

Radny Jan Barański oznajmił, że tak było mówione w Dobieszczyźnie, że na pewno nigdy tak nie mówiono na posiedzeniu.

Przewodnicząca zwróciła się do radnego J. Barańskiego, informując, że pod koniec miesiąca września radni wybiorą się na wizytację szkół i wtedy będzie więcej wiadomo i będzie można dyskutować.

Przewodnicząca podziękowała pani Danucie Wilak i poprosiła o zabranie głosu panią Mariolę Zawal dyrektora Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim

Pani Mariola Zawal poinformowała, że w SP. w Komorzu Przybysławskim rok szkolny rozpocznie się zgodnie z zapisami ujętymi w arkuszu organizacyjnym.

Przewodnicząca – o której rozpoczynacie?

Pani Mariola Zawal poinformowała, że zajęcia rozpoczynają się o 8.35 natomiast pierwsze odwozy są o godzinie 14.05, a następne po godzinie 15.

Przewodnicząca – czy jest świetlica?

Pani Mariola Zawal poinformowała, że świetlica normalnie będzie działała. Dodała, że nie uległa zmianie żadna godzina z arkusza organizacyjnego. Poinformowała, że zmieniła się liczba dzieci, ponieważ miało być 124 a będzie 127. W oddziałach przedszkolnych będzie 39 dzieci z czego 14 w „zerówce”, a w oddziale 3-4-latków jest pełen oddział, ponadto są jeszcze dzieci oczekujące. Do dyspozycji w szkole jest 9 sal lekcyjnych, dzięki czemu każda klasa ma swoje pomieszczenie. Ponadto zostaje do wykorzystania sala komputerowa, sala gimnastyczna oraz świetlica. Dodatkowe pomieszczenie udało się uzyskać dzięki przeniesieniu pani higienistki do innego pomieszczenia, dzięki temu nie ma żadnej zmianowości. Poinformowała, że zatrudnionych jest 23 nauczycieli, co stanowi 16,45 etatu (13 nauczycieli pełnozatrudnionych, 2 niepełnozatrudnionych, 8 nauczycieli dopełnia etat innej szkoły i 3 nauczycieli uzupełnia etat innej szkoły).

Pani Mariola powiedziała, że podczas wakacji zostało pomalowane 6 sal lekcyjnych, korytarz górny i dolny klatka schodowa, zaplecze oraz przygotowano nowe pomieszczenie dla pielęgniarki szkolnej. Zakupiono wyposażenie dla klasy VII. Na świetlicę zapisanych zostało 57 uczniów.

Burmistrz dopowiedział, że pracownicy Gminy pomalowali plac zabaw przy szkole.

Radny Andrzej Stachowiak dopowiedział, że brakuje tylko sali gimnastycznej.

Przewodnicząca stwierdziła, że sala gimnastyczna, która obecnie jest w szkole, rzeczywiście jest tylko przydatna dla młodszych klas.

Wiceprzewodniczący – jak wygląda sytuacja z oddziałem przedszkolnym?

Pani Mariola Zawal – nie dla wszystkich dzieci starczyło miejsca, ponieważ w oddziale może być tylko 25 dzieci.

Wiceprzewodniczący – dla ilu dzieci zabrakło wolnych miejsc?

Pani Mariola Zawal poinformowała, że z informacji jakie posiada na obecną chwilę wynika, że była to czwórka dzieci.

Radna Ewa Kubacka podziękowała pani M. Zawal za przygotowanie dzieci do występu na dożynkach w Chrzanie.

Radny Wojciech Raś w związku z tym, że ze SP. w Chrzanie dzieci odchodzą do innych placówek, zwrócił się z zapytaniem czy w innych placówkach również dochodzi do tego typu zjawiska?

Dyrektorzy stwierdzili, że nie mają takich problemów.

Pani Mariola Zawal dodała, że z jej placówki nikt nie odszedł, a doszły dzieci z poza obwodu.

Pani Danuta Wilak poinformowała, że z reguły dzieci odchodzą z placówki głównie wtedy jak rodzice się przeprowadzają.

Przewodnicząca podziękowała pani M. Zawal za przedstawione informacje i poprosiła panią Alinę Kasprzak dyrektora SP. w Żerkowie oraz pana Wojciecha Tomalaka dyrektora Gimnazjum.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem z dniem 1 września 2017 roku z Gimnazjum i ze SP. w Żerkowie powstanie jedna szkoła. W szkole będą 32 oddziały, w których będzie 663 dzieci. Szkoła nadal będzie funkcjonowała w 3 budynkach (ul. Kolejowa – klasy „O” oraz pierwsze; ul. Cmentarna klasy II-VII; Ośrodek Wsparcia w Raszewach). Powiedziała, że świetlica będzie funkcjonowała na ul. Kolejowej oraz na ul. Cmentarnej (w budynku szkoły podstawowej będzie funkcjonowała świetlica dla dzieci z klas II-V, natomiast w budynku gimnazjum świetlica dla klas VI, VII i gimnazjalne). Rodzice dopytują się czy świetlica będzie czynna na ul. Cmentarnej tak jak na ul. Kolejowej od godziny 6.30

Przewodnicząca – ile izb lekcyjnych będzie zajętych na ul. Kolejowej?

Pani Alina Kasprzak – 4 izby lekcyjne.

Przewodnicząca – ile będzie wolnych sal lekcyjnych?

Pani Alina Kasprzak – 3 sale lekcyjne będą wolne.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że do szkoły doszły dzieci z Łuszczanowa, z Ludwinowa, ze Stęgoszy oraz z Chrzana.

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że w budynku szkoły w Raszewach jest 3 dzieci, z czego dwoje jest na etapie gimnazjalnym, a jedno ma nauczanie indywidualne. Zgodnie z Rozporządzeniem w Raszewach jest dużo godzin rewalidacji i warunki muszą zostać spełnione. Będzie tam zatrudnionych dwoje nauczycieli w budynku znajduje się również przedszkole dla dzieci 4-letnich, gdzie na obecną chwilę zapisanych jest 17 osób. Podkreśliła, że w nowym roku szkolnym wszyscy nauczyciele pozostaną na etacie (łącznie w szkole będzie 63 nauczycieli pełnozatrudnionych, 2 nauczycieli uzupełniających etat w innej szkole, 2 nauczycieli będzie przebywało na urlopie zdrowotnym, 7 nauczycieli niepełnozatrudnionych oraz 1 dyrektor i 1 wicedyrektor)

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że w szkole w miesiącu sierpniu wyremontowano kuchnię wraz z całym zapleczem znajdującym się w piwnicy. Odnowiono pomieszczenie świetlicy oraz korytarz schroniska. W schronisku wymieniono również kilka sztuk drzwi.

Pani Alina Kasprzak – *myślę, że z dniem 4 września dzieci zarówno na ulicy Kolejowej, dzieci w Raszewach jak i tu w naszych budynkach, z chęcią przyjdą do szkoły.*

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że pomieszczenia kuchenne są małe, a dzieci spożywających posiłek jest coraz więcej. Wspomniała, że jest problem, aby się pomieścić z termosami, a dojdzie jeszcze dożywianie dzieci w Chrzanie.

Przewodnicząca – czy liczba termosów jest wystarczająca?

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że termosy każda szkoła zakupuje w ramach własnego budżetu.

Przewodnicząca – ile osób pracuje w kuchni?

Pani Alina Kasprzak – w kuchni pracuje 5 osób.

Wiceprzewodniczący – ile posiłków dziennie trzeba przygotować?

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że w poprzednim roku szkolnym było 400 posiłków, natomiast w roku szkolnym 2017/2018 będą wydawane dodatkowo obiady do Chrzana. Nadmieniła, że najgorsze i najbardziej pracochłonne jest pakowanie do termosów.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że podczas deszczu woda przedostaje się przez szczeliny między luksferami i najprawdopodobniej będzie konieczna ich wymiana.

Wiceprzewodniczący – czy w tym przypadku chodzi o wymianę czy o remont?

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że chodzi o wymianę luksferów na okna.

Skarbnik poinformowała, że środki zostały już na ten cel zabezpieczone w budżecie i uchwała zostanie podjęta na sesji.

Przewodnicząca – jak wygląda kwestia związana z pomocami naukowymi dla klas starszych?

Pan Wojciech Tomalak poinformował, że w budżecie szkoły były zarezerwowane środki na zakup pomocy naukowych. Z trafnym zakupem pomocy naukowych wiąże się kwestia doboru podręczników. Środki zarezerwowane w Gimnazjum na zakup pomocy finansowych zostaną przesunięte do szkoły podstawowej z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych. Pomoce naukowe będą zakupywane sukcesywnie w miesiącu wrześniu i październiku. Nauczyciele zapoznający się z nowymi podstawami nauczania również zgłaszają pewnego rodzaju uwagi w związku z czym pośpiech przy zakupie pomocy nie jest wskazany.

Przewodnicząca podkreśliła, że bardzo ważne jest, że myśli się o tym.

Pan Wojciech Tomalak odnośnie remontów powiedział, że dokonano remontu i zabezpieczenia ściany łączącej budynek Gimnazjum ze szkołą podstawową. Dodał, że mniejsze remonty były robione systemem gospodarczym.

Pan Wojciech Tomalak powiedział, że z gimnazjum odeszło 5 oddziałów, natomiast przyszły 3 oddziały klas VII oraz 2 klasy VI.

Pani Danuta Wilak powiedziała, że jest możliwość wzięcia przez szkoły udziału w projekcie „Aktywna tablica”, gdzie każda ze szkół ma możliwość pozyskania 14 tys. zł.

Skarbnik poinformowała, że była już o tym mowa i Gmina będzie przystępowała do projektu. Burmistrz powiedział, że wszystko zależy od tego czy Gmina się zakwalifikuje.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem do pani A. Kasprzak czy z elewacja przy sali gimnastycznej od strony boiska jest wszystko w porządku?

Pani Alina Kasprzak wyjaśniła, że nie do końca zostało wszystko zrobione, jednak prace są wykonywane sukcesywnie. W pierwszej kolejności musi zostać odnowiona sala gimnastyczna, ponieważ takie jest zalecenie SANEPIDu. Poinformowała, że rozpoczęcie roku szkolnego odbędzie się 4 września 2017 roku w auli Gimnazjum.

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem, co będzie zrobione z całą symboliką związaną z Gimnazjum (sztandary, tablice)?

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że wraz z panem W. Tomalakiem uzgodnili, że 14 września aula zostanie przeznaczona pamięci Herberta. Planuje się również w tym dniu zorganizować pożegnanie sztandaru.

Wiceprzewodniczący – *czyli aula im. Zbigniewa Herberta?*

Pani Alina Kasprzak – *tak. Właśnie taka jest myśl.*

Przewodnicząca – *bardzo dobrze.*

Pani Alina Kasprzak – *tablice również można tam umieścić nie ma żadnych przeciwwskazań.*

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała zaproszonym gościom i przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3 Omówienie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie wprowadzanych zmian do budżetu na 2017 rok.

Skarbnik poinformowała, że:

- zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11.08.2017 r. zostaje zmniejszony plan dotacji celowej na rok 2017 w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 236.344,- zł, gdyż w wyniku przetargu były niższe nakłady finansowe na zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej Lisew-Ludwinów";

- zgodnie z podpisaną przez Burmistrza Umową Nr 373/2017 z dnia 25 lipca 2017 r. Wojewoda udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 41.159,- zł na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów obręb Chrzan.

- zgodnie z pismem z dnia 21.08.2017 r. Wojewoda Wielkopolski zwiększa środki w dziale 852 rozdział 85278 o kwotę 35.000,- zł na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych rodzin lub osób samotnie gospodarujących, które w wyniku zdarzeń klęskowych poniosły straty.

Skarbnik powiedziała, że w dziale 801 i 854 zwiększa się planowane dochody własne ogółem o kwotę 52.000,- zł, większe jest wykonanie niż planowano.

Następnie Skarbnik przedstawiła radnym informację związaną z planowanymi wydatkami.

Skarbnik poinformowała, że po stronie wydatków dokonuje się przesunięć w planie:

- w dziale 600 w rozdziale 60016 - zmniejsza się paragraf 6050 o kwotę 552 185,-zł a zwiększa się plan o 3.000,- zł na składki ubezpieczenia społecznego oraz 100 000,-zł na zakup usług pozostałych. W wyniku przetargów drogowych są niższe nakłady na realizację inwestycji drogowych niż zaplanowano, dlatego też pozostałe środki przesuwają się na inne zadania;
- w dziale 750- ogółem zwiększa się rozdział 75023 o kwotę 84.000,- zł, w rozdziale przesuwają się planowane nakłady inwestycyjne na wydatki bieżące, tj. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatki rzeczowe, takie jak zakupy, szkolenia, opłaty za energię i gaz.

W rozdziale 75075 - zwiększa się plan o 12000,-zł na promocję gminy.

- w dziale 754 - zwiększa się plan o 18.000,- zł na ryczałty i zakup paliwa dla jednostek OSP (udział w akcjach kryzysowych);
- w dziale 757 - zmniejsza się plan o 100.000,- zł, gdyż pożyczki i kredyt będzie zaciągany w II półroczu bieżącego roku, dlatego też jest niższy plan;
- w dziale 801 - rozdział 80101 - zwiększa się plan ogółem o 72.700,-zł, w tym 50.000,- zł jako dotacje dla Szkoły w Lubini Małej i Ludwinowie i 20.000,- zł na wymianę okien na klatce schodowej Szkoły Podstawowej w Żerkowie, 2.000,- zł na malowanie sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Komorzu Przybysławskim, 700,00 zł na zakup materiałów dla Szkoły Podstawowej w Chrzaniu;

Rozdział 80103 - zwiększa się plan o 30.000,- zł na dotacje dla niepublicznej szkoły Lubini Małej i Ludwinowie i zmniejsza się wydatki rzeczowe o 700,- zł ;

Rozdział 80146 zmniejsza się usługi pozostałe o 1.100,- zł a zwiększa się plan na szkolenia pracowników.

- w dziale 853 - zwiększa się plan na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa z rozbudową budynku garażowego i stacji uzdatniania wody o garaż i zaplecze socjalne dla osób niepełnosprawnych zatrudnionych w ZAZ "Promyk" o kwotę 278.000,- zł;
- w dziale 900 - przesuwa się z wydatków inwestycyjnych kwotę 50.000,- zł na wydatki rzeczowe dotyczące utrzymania oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej. Zmniejsza się również plan na dotacje "przydomowych oczyszczalni" o kwotę 135.000,- zł - niskie zapotrzebowanie;
- w dziale 921 - zwiększa się plan o 20.000,- zł na remonty sal i świetlic wiejskich w wyniku zdarzeń klęskowych (silnych wiatrów).

Przewodnicząca podziękowała Skarbnikowi Gminy za przedstawienie wprowadzanych zmian do budżetu i poprosiła o przedstawienie wprowadzanych zmian do WPFu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022

Skarbnik poinformowała, że planowane dochody na 2017 rok zmniejsza się do kwoty 46.461.677,25 zł w tym dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 195.185,-zł (236.344,00-41.159,00) do kwoty 2.234.703,79 zł. Na zmianę wpłynęła decyzja Wojewody, gdyż pomoc finansową jaką Gmina miała przyznaną na zadanie p.n. "Przebudowa drogi gminnej Lisew-Ludwinów" w kwocie 900.000,-zł. Po przetargu nakłady się zmniejszyły, co spowodowało zmniejszenie dotacji. Następnie Wojewoda Wielkopolski przyznał pomoc finansową w kwocie 41.159,-zł na budowę drogi we wsi Chrzan.

W latach następnych planowane dochody pozostają bez zmian.

Następnie poinformowała, że planowane wydatki 2017 r. zostały zmniejszone do kwoty 55.235.500,91 zł, w tym:

- wydatki bieżące zwiększone do kwoty 41.468.200,71 zł,
- wydatki majątkowe zmniejszone do kwoty 13.767.300,20 zł.

Ponadto dostosowano załącznik "przedsięwzięcia" w nazewnictwie przedsięwzięcia p.n. "Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex", również zmieniono limit nakładów na to zadanie, gdyż zwiększono limit nakładów na 2018 rok a zmniejszono na rok 2019.

Dla przedsięwzięcia p.n. "Przebudowa i rozbudowa budynku garażowego stacji uzdatniania wody oraz garaż i zaplecze socjalne dla osób niepełnosprawnych zatrudnionych w ZAZ "Promyk" - zwiększono limit wydatków na rok 2017 o kwotę 278.000,-zł.

Przedsięwzięcie pn. "Rozwój i integracja systemów informatycznych wspierających komunikację elektroniczną" przeniesiono z poz. 1.3.2.9 do poz. 1.1.2.1.

Ad. 4 Sprawy bieżące

Przewodnicząca poinformowała, że 1 września o godzinie 9:00 odbędzie się składanie wiązanek pod pomnikiem na Rynku w Żerkowie.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.30 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska